
AGER
AGÊNCIA RBCULADORA D£ SINOP

PORTARIA N" 008/2019
DATA: 30 de julho de 2019
SÚMULA: Nomeia Servidor Público para ocupar o
Cargo de Provimento Efetivo.

JAIME LUIZ DALASTRA, DIRETOR PRESIDENTE DA

AGER - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO
MUNICÍPIO DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais;

RESOLVE:

Considerando as disposições preconizadas no Edital de
Convocação n° 001/2017, de 07 de março de 2017 da Portaria 001/2017 e do Edital do
Concurso Público n® 001/2016;

Considerando a necessidade administrativa;

RESOLVE:

Art. V. Nomear a segunda candidata na ordem de classificação do
certame regido pelo Edital n" 001/2016, RAYLA FERNANDA LOPES DELLA COLLETA
MATEOS DA ROCHA, inscrito no CPF n" 023.503.401-04, no cargo de provimento GESTOR
(A) DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO.

Art. 2". Os vencimentos a que terá direito a nomeada acima
relacionada será o constante no Plano de Cargos e Salários em vigor nesta data, com carga
horária de 40 horas semanais e vencimento inicial da Referência Salarial - CE-72 (Lei
Municipal n° 2279/2016).

Art. 3". Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sinop/MT, 30 de julho de 2019.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

JAIME LUIZTDALASTRA

Diretor Presidente da AGER

Av. das Figueiras 1446 - Setor Comercial - Sinop/MT - CEP: 78.550-190


